

معاون اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی در گفت و گو با قدس عنوان کرد

گردشگری بقاع متبرکه در راستای گردشگری زیارتی



سرورهادیان: معاونت بهره‌وری اقتصادی موقوفات اداره کل اوقاف و امورخیریه خراسان رضوی گفت:استان خراسان ظرفیت گردشگری زیارتی بقاع متبرکه را دارد. مرتضی حقیقی در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: استان خراسان در کنار گردشگری از بارگاه ملکوتی ثامن الحجج(ع) دارای ظرفیت گردشگری زیارتی بقاع متبرکه است.

وی ادامه داد: استان خراسان دارای ۳۰۴ بقعه است اما با وجود این بضاعت، متأسفانه برنامه جامعی برای زائران پس از ورود به مشهد و مشرف شدن به حرم ندریم. وی خاطر نشان ساخت: باید دربحث تقویت زیارت بقاع متبرکه جدی‌تر بیندیشیم و به اعتقاد من، در سیستم گردشگری از شاخص‌های این امر در استان، حمل و نقل مناسب است که باید این مهم انجام شود. معاونت بهره‌وری اقتصادی موقوفات در ادامه با اشاره به بقاع متبرکه در سایر شهرهای استان خراسان اظهار داشت:ما توجه به بقاع متبرکه‌های که در نیشابور، کاشمر، قوچان، گناباد و وجود دارد، می‌توان این نوع گردشگری را بی‌گرفت و این درحالی است که در چند بقعه متبرکه که چون میامی، امامزاده حمزه، امامزاده سید مرتضی در کاشمر و امامزاده عابد در کاخک به صورت پایلوت در حال اجرای این طرح هستیم.

رئیس سازمان حج و زیارت خراسان رضوی عنوان کرد

آمادگی صدور روزانه ۶۰۰۰ زائران برای آرتان ارعبین

قدس آنلاین: رئیس حج و زیارت خراسان رضوی با بیان اینکه تاکنون ۲۲ هزار و ۲۷۲ نفر در قالب ۱۱ هزار و ۶۹۰ گروه برای زیارت متبرکه‌ای از استان ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: روزانه امکان صدور ۶۰۰۰ زاروید از سوی سازمان حج و زیارت استان برای زائران ارعبین فراهم است.

جواد شساد گفت: در حال حاضر میزان ثبت نام زائران نسبت به سال گذشته عقب است، این مسئله از یک طرف با مسائل اقتصادی و از طرف دیگر با مسائل مربوط به حوزه اطلاع رسانی مرتبط است.

وی افزود: صدا و سیما هنوز برنامه خاصی در راستای اطلاع رسانی و تبلیغ سفر ارعبین انجام نداده است، بنابراین از این دستگاه تقاضا می‌شود تا در این راستا اقدام مناسب را ترتیب دهد.

رئیس حج و زیارت خراسان رضوی عنوان کرد: از ابتدای بازگشایی سامانه سماح تاکنون ۲۳ هزار و ۲۷۲ زائر در قالب ۱۱ هزار و ۶۹۰ گروه در استان خراسان رضوی اقدام به ثبت نام کرده‌اند. وی ضمن تأکید بر صدور ویزا در مشهد و ممانعت از ایجاد دفتر ویزای تقلبی از سوی برخی سودجویان انجام شده است، ضمن اینکه دفاتر جذب زائران برای سفر ارعبین در مناطق حاشیه شهر فعال شده است، رئیس سازمان حج و زیارت خراسان رضوی بیان کرد: روزانه آمادگی صدور ویزا برای ۶۰۰۰ زائر فراهم است، ضمن اینکه بیمه کردن عوامل موكبها مورد تأکید است که از سامانه سماح صورت می‌گیرد.

برای خدمت رسانی به زائران عتبات عالیات در اربعین صورت می‌گیرد

جابه‌جایی روزانه ۱۸ هزار نفر توسط اتوبوسرآن مشهدی در مسیر نجف



قدس: قائم مقام ستاد ارعبین و زیارت شهرداری مشهد گفت: ۱۰۰ دستگاه اتوبوس اعزامی از شهرداری مشهد برای خدمت رسانی به زائران ارعبین در عراق، روزانه ۱۸ هزار نفر را در مسیر ۲۲۰ کیلومتری شوملی، دیوانیه و نجف جابه‌جا خواهند نمود.

حسین حسامی در جلسه آموزشی و فرهنگی خدام الاحسان (ع) که با حضور اتوبوسرانان منتخب برای اعزام به عراق جهت خدمت به زائران ارعبین حسینی در تالار شهر برگزار شد، اظهار داشت: رویداد جهانی و میلیونی ارعبین، رویدادی توحدی و منحصر به فرد است و رویدادی کاملاً مردمی که در جغرافیای جهانی صورت می‌گیرد. وی ادامه داد: با اعزام ایسب کاروان در حوزه خدمات شهری و حمل و نقل به زائران ارعبین در کشور عراق خدمت‌رسانی خواهیم نمود که در این راستا، ۶۰۰ نفر از پاکبانان، ۲۵۰ نفر از اتوبوسرانان و ۱۰۰ نفر نیز عوامل اجرایی عهددار ارائه خدمات در ایام ارعبین خواهند بود.

وی گفت: با استقرار پاکبانان، نظافت ۱۸ کیلومتر از خیابان‌های اطراف حرم برای جمع‌آوری حدود ۲۵۰ تن زباله، هر روز در نجف اشراف انجام می‌شود. پاکبانان بیشتر زیارت‌اولی بوده و یا به عنوان فرزند نمونه و به صورت نمونه‌ای در این کاروان حضور یافته‌اند که فرایند گزینش نیز انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه صبح روز ۲۶ مهرماه جاری، کاروان خدام الاحسان(ع) شهرداری مشهد حرکت خود را به سوی عراق آغاز خواهند کرد، ادامه داد: در مشهد، مسافر شوملی، دیوانیه و نجف که مسیری ۲۲۰ کیلومتری است توسط اتوبوسرانان شهرداری مشهد پوشش داده شده و پیش‌بینی می‌شود روزانه ۱۸ هزار نفر از زائران توسط این اتوبوس‌ها جابه‌جا شوند.

حسامی ادامه داد: از شام ارعبین، حرکت این کاروان در سه بخش به سوی مشهد آغاز می‌شود تا هیچ خللی برای خدمت‌رسانی به زائران دهه آخر صفر در مشهد ایجاد نشود.

دیوان سالاری دولتی، تهدیدی برای پیشرفت کشور است

دکتر سعید جلیلی در دیدار فعالان شرکت‌های دانش بنیان خراسان رضوی:



عکس: احمد فیاض

گفت: این قدرت باید در تمامی عرصه‌ها تکثیر شود تا منجر به ظهور قدرتی شود که آنان از همان می‌هراسند. وقتی در صنایع موشکی پیشرفت حاصل می‌شود؛ به طریق اولی نیز می‌توان در سایر صنایع مانند خودروسازی، نفت و برق و نیز پیشرفت کرد. عامل تولید قدرت نیز شناخت منابع و توان داخلی و تکیه بر داده‌های داخلی است.

نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: ماشین دیوان سالاری دولت تهدیدی برای پیشرفت کشور است و باید اصلاح شود. بی‌تفاوتی نیز این مسیر پیشرفت را کند می‌نماید. اصحاب صنایع بایستی از سوی دستگاه‌های متولی مورد حمایت جدی قرار گیرند و موانع تولید برطرف شود. بودجه ۲۸۰ میلیارد تومانی دولت برای دستگاه‌های اجرایی منحصر به هزینه‌های جاری نیست بلکه بایستی برای تسهیل روند پیشرفت کشور هزینه شود. وی تصریح کرد: یکی از بحث‌های بسیار مهم؛ شناخت مسئله است. مسئله‌های کاذب برای انقلاب آفت است و مسائل اصلی را به حاشیه می‌برد. اوایل دهه هفتاد در شورای عالی امنیت کشور مسئله بدهکاران بانکی مطرح شد و در گزارشی که آمد متوجه شدیم که ۱۱ هزار میلیارد موقوفه بانکی تنها متعلق به ۲۳ نفر است که هیچ کدام اهل تولید و صنعت نبودند. یک نفر تنها ۵۲ شرکت ثبت کرده بود که هیچ کدام ماهیت صنعتی نداشت. هفته گذشته در جلسه‌ای که اسناد آن موجود است متوجه شدم شرکتی که به پهنا به خصوص سازی واکنز شده، شخصی؛ این شرکت مهم تولیدی و صنعتی را به قیمت کمتر از یک پراید خریداری کرده و از کنار آن ۲۰ صد میلیون وام گرفته و سپس آن را رها کرده است. سعید جلیلی گفت: ناگفته‌نماند این مسائل مربوط به این دولت و آن دولت نیست و چپ و راست نمی‌شناسد چه باگرا برنده هم در رأس دولت می‌بودم همین مسائل بود. منظور اینکه عده‌ای فرصت طلب همیشه بنای سوءاستفاده دارند. در مقابل شرکت‌هایی هم حضور دارند که خالصانه کار جهانی می‌نمایند. شرکت‌هایی که باوجود موانع موجود اما همچنان با شغار «مامی‌توانیم» پیش می‌روند. چگونگی تکثیر این مدل‌های جهانی باید تحلیل و واکاوی شود و موانع حضور برطرف شود.

حرکت‌های جهادی نباید جناحی و حزبی باشد

علی محمدزاده: نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی گفت: حرکت‌های جهادی باید بر اساس باور جهادی باشد که هیچ وابستگی حزبی و جناحی نداشته باشد. سعید جلیلی که به دعوت سازمان مردم نهاد باشگاه کثورزان جوان مشهد در دفتر این مجموعه با تعدادی از اعضای آن به تبادل نظر پرداخت، اظهار داشت: یکی از تجارب تلخ بسیاری از فعالان حوزه‌های مختلف در کشور ما برگزاری جلسات و سمینارهای متعدد برای یک موضوع با کمترین خروجی بوده و هستند در حالی که در کارهای خودجوش و جهادی بدون تشریفات همواره شاهد ثمرات بیشتری بوده‌ایم.

وی با اشاره به جنگ تحمیلی افزود: در دوران دفاع مقدس به دلیل آنکه همه احساس مسئولیت می‌کردند هر کس به اندازه وسع خود کاری را انجام می‌داد که به نفع کشور باشد در حال حاضر نیز اگر این روحیه جهادی و احساس مسئولیت در برابر سرنوشت کشور در بدنه جامعه احیا شود می‌توانیم به تمام موفقیته‌ها برسیم.

جلیلی ادامه داد: تمام تلاش استکبار جهانی هم معطوف همین نکته است که نگذار روحیه جهادی در ایران به نسل بعدی منتقل شود چراکه سال‌ها پس از جنگ ایران و عراق و زمانی که تصور می‌کرد نسل بعدی روحیه نسل رزمندگان جنگ را ندارد به یکباره با جوانانی چون شهید حججی در سوریه روبه‌رو شد که تمام معادلات آن‌ها را به هم زدند.

وی گفت: در حال حاضر در جبهه اقتصاد مقاومتی هم اگر هر فرد ایرانی به نقش و جایگاه خود پی‌ببرد و باور داشته باشد که با هر کار کوچکی که در جهت تقویت بنیه اقتصادی خودش و در نهایت تقویت ملی انجام می‌دهد، خواهد توانست نقشه دشمنان را خنثی کند تردید نخواهیم داشت که پیروز خواهیم شد.

لازم به ذکر است در این جلسه اعضای باشگاه کثورزان جوان هم به بیان نکاتی پرداختند که در ادامه به برخی از رنوس مطالب گفته شده اشاره می‌کنیم.

یکی از اعضا گفت: تولید در کشور ما مبتنی بر نیازهای اساسی جامعه نیست و متأسفانه آمایش سرزمینی بلا تکلیف مانده است و زیرساخت‌های امنیت غذایی فراموش شده و ناقص مانده است. یکی دیگر از اعضا از نقص در سیستم زنجیره تولید انتقاد کرد و گفت: تحقیقات بسیاری در این حوزه‌ها صورت گرفته و راه حل داده شده، اما عملیاتی نمی‌شود. عضو دیگری گفت: متأسفانه به دلیل نبود راهبردهای بلندمدت و نبود مدیریت واحد برای کاهش وابستگی به خارج امروز در بسیاری از بخش‌ها با تهدیدات جدی روبه‌رو هستیم.

به گفته یکی از این افراد، روستا در کشور ما متولی ندارد و مهاجرت بی رویه روستایی‌ها و تخلیه روستاها چالشی است که باید برای آن چاره اندیشی شود.

ما را جلو بیاورند. سعید جلیلی افزود: در همان رز ۲ وقتی خطاب به طلاب کنندگان گفتیم حال که نمی‌فروشید پس خودمان می‌سازیم یکی از اعضا با تمسخر و لبخند کنایه آمیزی گفت: اگر می‌توانید بروید بسازید. تصور آنان بر این مبنا بود که ساختن آن کار آسانی نیست، اما همین شهید شه‌پریاری و تیم همراه شان

روز گذشته در مشهد انجام شد

تجلیل از راوی و نویسنده کتاب «فرنگیس»

فرنگیس است که بدون پرونده جانمایی و بسجی سال‌ها جنگید؛ همچنین جبار برادر دیگر ایشان که جانبا‌ز و استاد دانشگاه بود که حرف‌های بسیاری برای گفتن داشتند، اما اجل مهلت نداد و پیش از مصاحبه از دنیا رفتند؛ بنابراین باید قدر گنج‌هایی که در اطرافمان است را بدانیم. گنج‌های بزرگی مثل مدافعان حرم و خانواده‌های آن‌ها برای ما درس‌های بسیاری دارند؛ باید از خواندن و نوشتن نترسیم و خاطرات این بزرگواران ثبت شود، چرا که در واقع قلم من و تبر فرنگیس، یک کار انجام دادند.

در ادامه فرنگیس حیدرپور؛ شیرزن کرمانشاهی و قهرمان اکنون کجاست، تصریح کرد: در پاسخ به سؤالی که آیا تمام مردمان روستایش مانند او هستند، اظهار داشت: روستای آوزین ۲۰۰ کیلومتری کرمانشاه است و حدود سه ساعت راه است. تمام مردم روستای ما اینچنین بوده و حتی بیشتر از من شجاع هستند. ما روحیه خوبی داریم و این خاصیت زندگی کوهستانی است.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه تبر معروف داستان کجاست، تصریح کرد: تبر بر سر سرباز عراقی جا ماند. او دشمن بود باید با دشمن محکم برخورد کرد اکنون نیز اگر خدایی خواسته جنگی شود چند برابر قهرمان داشت که آهنگر بود و حتی ساختن و تبر و اسلحه را نیز به فرنگیس یاد داده بود و آن تبر معروف در داستان را نیز قهرمان برای او ساخته بود که در نهایت قهرمان نیز شهید می‌شود.

نویسنده کتاب فرنگیس افزود: رحیم برادر



مهن‌ز فتاحی نویسنده کتاب فرنگیس نیز در این مراسم اظهار داشت: نگارش این کتاب سه سال به طول انجامید؛ می‌شد در یک سال آن را نوشت اما تلاش من این بود که هیچ خاطره‌ای ناگفته‌نماند؛ بنابراین از خانواده فرنگیس و مردم شهر نیز سؤال کردم تا آنچه حاصل می‌شود روایتی جامع و کامل باشد.

وی افزود: نگاهم از روز اول این بود که کتاب به زبان‌های مختلف ترجمه شود البته این کتاب قابلیت پرداخت به همه اشکال و قالب‌های هنری را دارد که با مجوز انتشارات امکان‌پذیر است.

وی تصریح کرد: ما رهبری کتابخوان داریم که توجه ویژه‌ای به این موضوع دارند؛ ایشان بر حرکت کتاب و ثبت خاطرات اجتماعی می‌کنند. ایشان را ابتدا بهمن سال

قدس* طی مراسمی از فرنگیس حیدرپور راوی و مهن‌ز فتاحی نویسنده کتاب «فرنگیس»، کتاب مورد تحسین توسط رهبر معظم انقلاب در مشهد تقدیر شدند.

همایش معرفی و خوانش کتاب «فرنگیس» با حضور فرنگیس حیدر پور، راوی و مهن‌ز فتاحی، نویسنده این کتاب، خانواده شهید مدافع حرم جواد محمدی مفرد و جمعی از مسئولان برگزار شد.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی در این مراسم گفت: کتاب فرنگیس منبعی برای آموزش مهارت‌های زندگی است و درخواست دارم که بویژه توسط بانوان در جامعه ترویج یابد.

حجت‌الاسلام علی اکبر سبزیان ادامه داد: مقام معظم رهبری در اجتماع مردم کرمانشاه توصیه کرده بودند که داستان زندگی «فرنگیس حیدرپور» این شیرزن کرمانشاهی به رشته تحریر دربیاید که خانم مهن‌ز فتاحی نگارش آن را برعهده گرفت.

وی افزود: مقام معظم رهبری مدت‌ها پیش تقریظی بر این کتاب نوشته بودند، اما هفته گذشته ایشان این دو خواهر را به حضور نیز پذیرفته، مورد تقدیر قرار دادند و از نقش شیرزنان ایرانی در دفاع مقدس بویژه از شیرزنی که با دست خالی از شهر و کشور دفاع کرد و نویسنده این اثر، تجلیل کردند.

وی ادامه داد: متولیان فرهنگ باید اینگونه کتاب‌ها و شخصیت‌ها را در جامعه بیشتر معرفی کنند، چرا که در کاهش آسیب‌های اجتماعی مؤثر است.

معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خبر داد

مراکز اقامتی با ۲۱۰ پرونده در صدر تخلفات اصناف خراسان رضوی



معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خبر داد مراکز اقامتی با ۲۱۰ پرونده در صدر تخلفات اصناف خراسان رضوی

معاون بنا‌زاد اظهار داشت: در طرح نظارتی ویژه تابستان ۵۴۵ گشت و بازرسی مشترک با سایر دستگاه‌های نظارتی از صنوف مختلف در مشهد انجام و ۴۳۳۶ واحد صنفی بازرسی شد در این مدت ۵۵۶۲ فقره تخلف شناسایی و ۲۸۷۹ پرونده شکایت مردمی و ۹۹۲ پرونده تخلف در مجموع به ارزش ۴۰ میلیارد ریال در مشهد تشکیل شد.

وی اظهار داشت: از بین شکایات از واحدهای صنفی ۵۰۵ فقره جلب رضایت انجام و ۱۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال وجه به شاکیان برگشت داده شد.

وی با اشاره به فعالیت ۹۷ اتحادیه در مشهد گفت: با همکاری اتحادیه‌ها در ۶ گذشته اقدامات مناسبی برای کنترل و تنظیم بازار انجام گرفت و برخی اقدامات منجر به کاهش تعرفه لاس‌تیک از سوی دولت و همچنین تفویض اختیار تأییدیه نخست ثبت سفارش کالا به مسئولان استانی شده است.

رئیس اتاق اصناف مشهد گفت: طرح ویژه نصب پرسب قیمت بر روی کالاها با همکاری اتحادیه‌ها در شهر مشهد اجرا شد که در کاهش قیمت‌ها و جلوگیری از گرانی نقش مهمی داشت.

وی اظهار داشت: برای برخی کالاها تقاضا بیش از حد انتظار بود و همین تقاضای کاذب باعث گرانی شد به عنوان مثال تقاضا در حوزه لوازم خانگی در چند ماه اخیر به نحوی شد که فروشندگان به سوی پیش فروش این نوع کالاها سوق یافتند.

بنا‌زاد همچنین از برگزاری جشنواره فروش کلی در مشهد در روزهای غیر پیک مسافر خبر داد و افزود: در نظر داریم این جشنواره از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذر ماه در مشهد برگزار شود که طی آن دستگاه‌های اجرایی مختلف بویژه مجتمع‌های تجاری و شرکت‌های هواپیمایی کالاها و خدمات خود را با تخفیف ویژه عرضه می‌کنند که امیدواریم به مانند تجربه خوبی که جشنواره‌های کیش و قشم در این زمینه داشتند ما نیز این مورد را در مشهد تجربه کنیم. معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز گفت: طی سه ماه گذشته برای صاحبان ۱۵ انبار در این استان به دلیل مقاومت آنان در مقابل توزیع کالاها اینبار شده، پرونده قضایی تشکیل شد.

علی باخرافزود: در مدت یاد شده ۷۵۰ فقره بازرسی از انبارهای استان انجام شد که مأموران در ۵۸ انبار نیز به احتکار داشتند. وی اظهار داشت: صاحبان ۴۳ انبار از این تعداد نسبت به توزیع کالای انبارها در بازار مصرف اعلام آمادگی کردند که برای آن‌ها پرونده قضایی تشکیل نشد.

وی اظهار داشت: در نیمه نخست اسسال ۲۴۴ هزار فقره بازرسی از بازار استان انجام شد که منجر به تشکیل ۱۵ هزار پرونده تخلف گردید که از این تعداد مراکز اقامتی با ۳۹۰۰ فقره بازرسی و ۲۱۰ پرونده تخلف، بیشترین تخلفات را در بین صنوف به خود اختصاص دادند. وی گفت: براساس گزارش ستاد خدمات سفر خراسان رضوی، در ۶ ماه گذشته ۲۸ درصد پروازهای مشهد و تعداد زائران ایرانی در مراکز اقامتی استان کاهش یافته، اما تعداد زائران خارجی پنج درصد افزایش داشته است.

معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با اشاره به ثبت اطلاعات ۳۱ هزار انبار استان در سامانه جامع انبارهای کشور افزود: هنوز تعدادی از صاحبان انبارهای خصوصی اطلاعات انبارهای خود را در این سامانه ثبت نکرده‌اند؛ بنابراین در صورت کشف کالاهای آنان در زمان جابه‌جایی، کالاهای داخلی آن‌ها حکم احتکار و کالاهای خارجی آنان نیز حکم قاچاق را خواهد داشت. وی اظهار داشت: سامانه جامع انبارهای کشور به سامانه راهداری و سامانه بیمه متصل شده است و باید همه انبارهای استان در این سامانه ثبت شود در غیر این صورت صاحب انبار نمی‌تواند کالای خود را جابه‌جا کند.

۹۰ درصد زکات در امور محرومان هزینه می‌شود



قدس: معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد خراسان رضوی میزان جذب زکات این نهاد در ۶ ماهه نخست اسسال را ۱۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان عنوان کرد و گفت: ۹۰ درصد از زکات جذب شده شامل ۱۲ میلیارد و ۲۱۰ میلیون تومان در امور محرومان و باقی آن در بخش پروژه‌های عمرانی هزینه شد. سلمان دانشور، با اعلام اینکه در خراسان رضوی بیشترین بخش هزینه کرد زکات به امور محرومان اختصاص داده شده است، افزود: ۴۸ هزار و ۹۶ فعالیت محرومیت‌زایی شامل تهیه جهیزیه، امور درمانی، تحصیل، آزادی زندانیان، ساخت، تأمین و تعمیر مسکن و معیشت‌نیازمندان با استفاده از زکات جمع آوری شده انجام شده است. دانشور بیان کرد: یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان اعتبار به منظور اجرای ۳۰۰ پروژه عمرانی هزینه شده است که شامل ساخت ۶ مسجد، یک خانه سالم، ۲ حسینیه و ۲۱ پروژه دیگر می‌شود. دانشور اعلام کرد: از ۱۳۲ روستای دارای اقلام مشمول زکات در استان فقط ۷۲۲ روستا نسبت به ادای این فریضه الهی به کمیته امداد اقدام می‌کنند.